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شهید عجمیان 
و عجمیان های 

دیگرِ ایران که 
ما حتی نامشان 
را هم نشنیدیم، 

استعاره ای از 
همه نیروهای 

مستضعف 
عالم هستند 
تا به حقیقت 

قدرت خودمان 
پی ببریم. 

اتحاد وجودی 
همین ذرات 

ناشناخته 
است که نیروی 

واقعی ما را 
می سازد. ما 

قرار بود در دنیا 
منزوی شویم. 

قرار بود آنچنان 
چهره مان 

مخدوش شود 
که کسی میل 

توافق و ائتلاف 
با ما نداشته 

باشد. اما 
نیروی درونی ما 
آنچنان پایدار و 
مقاوم است که 

قدرت سخت 
جهانی را نرم 

و خاضع کرده 
است

  
این مقاله در شرایطی نوشته می شود که 
جمهوری اسلامی ایران، بلوای 1401 را با »فتح 
مبین« پشت سر گذاشته و طرح دشمنش 
را شکست داده است. آیا ما این »پیروزی 
آشکار« را می بینیم و آن را احساس می کنیم؟ 
یا به پیروی از عادات و مشهورات، احساس 
فلاکت می کنیم؟ احساس پیروزی منوط 
است به 1- شناختن هویت خود، 2- شناختن 
طرح دشمن و 3- دیدن صحنه درگیری و 

نتایج واقعی نبرد.
اگر مرزِ میان خود و دشمن کمرنگ شود و 
اگر دستگاه بینایی ما مختل باشد و نتواند 
محل نزاع را به درستی ببیند و تقریر کند، 

شکست و پیروزی بی معناست.
نویسنده معتقد است که اگر بعضی از 
نیروهای مؤمن، اکنون احساس پیروزی 
انگاره های  نفوذ  به دلیل  نمی کنند، 
متحجرانه در زیست و ذهن این نیروهاست. 
کار تحجر، تخلیه هسته هویتی ما، ندیدن 
صحنه واقعی نبرد و آنگاه پذیرفتن طرح 
دشمن و بازی در زمین اوست. نیروهای 
متحجر علت پافشاری جمهوری اسلامی 
بر حجاب را نمی توانند درک کنند. آن ها، 
ع فقهی می پندارند و تصور  حجاب را یک فر
می کنند معیار شکست و پیروزی ما این 
است که مثلاً زنان ایرانی چند سانتی متر 
روسری خود را جلو بکشند یا در یک مقطع 
زمانی مشخص بر تعداد محجبه ها افزوده 
شود! معیار این نیروها را می توان اینطور 
صورت بندی کرد: افزایش سرانه »مصرفِ« 
حجاب در یک بازه زمانی به صورت نقطه 
به نقطه! یک پوزیتیویسم تمام عیار! باز 
هم اینجا گرفتاران ظاهر مذهب و پیروان 
مذهب ظاهر به هم دست می دهند. 

قشری مسلک ها، وقتی می بینند که چند 
نفر در خیابان روسری ندارند، حکم به 
شکست ما می دهند. تحجر نمی تواند 

صحنه کلان درگیری را ببیند.
این قشری مسلکی ممکن است لباس 
شرعیات به تن کند یا توی جلد عدالت 
اقتصادی برود یا ژست تکثرگرایی بگیرد. 
در هر حال، قشری مسلکان نمی توانند 
درک کنند که حمله دشمن به حجاب، نه 
برای بی حجاب تر کردن مردم؛ که برای 
خدشه بر کلان روایتی بود که ریشه در 
هویت نظام اسلامی دارد. نیروی سکولار با 
اصل و اساس »حاکمیت الله« و مرجعیت 
اسلام به عنوان مشروعیت بخش نظام 
سیاسی و تنظیم کننده مناسبات اجتماعی 
سازگاری نداشت و مقوله حجاب را به عنوان 
پرچم هویتی اسلام مورد هدف قرار داد. 
عقب نشینی از حکم حجاب، عقب نشینی 
ع فقهی نبود. عقب نشینی از  از یک فر
حجاب، تسلیم شدن در برابر نیرویی بود 
که می خواست با کلان روایت »حکومت 
سکولار« مرجعیت دین در تصدی و تدبیر امور 
را از اعتبار ساقط کند. به رسمیت شناختن 
بی حجابی، این معنا را تولید می کرد که در 
صورت فشار رسانه ای، سیاسی و اقتصادی 
به نظام اسلامی، حاکمیت از حکم خدا و 
خواست مردم دست می کشد و سر ریسمان 
را به نیروی سکولار واگذار می کند و از معنای 
حقیقی اش تخلیه می شود. حجاب، مرز 
درگیری ما با دشمن بود و اگر نیروی تحجر 
ما را ازخودبیگانه نکرده بود، می توانستیم 
تشخیص دهیم که وقتی دشمن به »مرز« 
حمله می کند، »مرکز« را هدف قرار داده 
است. »وَلَن ترَضىٰ عَنک الیهودُ ولََا النَّصارىٰ 
تَهُـــم« )و هرگز یهودیان و  حَتّـــىٰ تتََّبـِــعَ مِلَّ
ترسایان از تو راضى نمى شوند، مگر آنکه از 

کیش آنان پیروى کنى. بقره، 120(
دشمن وقتی به مرز حمله می کند، به 
»ملتِ« ما )آیین و دین و کیش ما( حمله 
کرده است؛ یعنی به قلبِ هستی ما. 
سکولاریسم، یک ملت است. یک دین 

است. یک بـُــت است. یک الهه است. 
سکولاریسم، مزورانه می خواهد  الله را در 
کنار خدایان و الهه های دیگر بنشاند و 
فساد ایجاد کند. »لَوْ کانَ فِیهِمَـــا آلهَِةٌ إلِاَّ الله 
لَفَسَـــدَتاَ« )اگر در آنها ]زمین و آسمان [ جز 
خدا، خدایانى ]دیگر[ بود، قطعاً ]زمین و 

آسمان [ تباه مى شد. انبیاء، 22(
جمهوری اسلامی، »چندخدایی« را نپذیرفت 
و در برابر الهه سکولاریسم تسلیم نشد و 
پابرجا ماند. هنوز هستند مدعیانی که 
تصور می کنند بقای ما در گرو سکولار 
شدن ماست. این مدعیان، گاهی با ژست 
دلسوزانه نسخه های تحلیلی و تجویزی 
می پیچند و ما را به خودکشی پیش از مرگ 
دعوت می کنند: سکولار شویم تا سکولار 
نشویم! یا به عبارت دیگر: خودمان سکولار 
شویم تا دشمن سکولارمان نکرده! کسی که 
هویت حقیقی و کانون قدرتش را فراموش 
کند، نیروی سکولار مرعوبش می کند و 

اینچنین نسخه می پیچد.
حتی در بعضی نیروهای درون حاکمیت این 
انگاره وجود دارد که برای ترویج حجاب، باید 
آن را از حیثیت سیاسی اش تهی کنیم و صرفاً 
بر وجوه اجتماعی و اخلاقی و خانوادگی آن 
تأکید کنیم. حال آنکه رهبر انقلاب در اوج 
معرکه، سخنرانی می کند و بی حجابی را 
»حرام سیاسی« می نامد. حرام سیاسی 
یعنی کاری که جبهه باطل را تقویت و جبهه 
حق را تضعیف می کند. این یعنی به خلاف 
تصور رایج، اتفاقاً تذکر به ماهیت سیاسی 
حجاب و بی حجابی است که اساسی و 

تعیین کننده است.
یکی دیگر از مظاهر پیروزی ما این است 
که دیگر مسأله بی حجابی هر چه نیروی 
سیاسی داشت، تخلیه شده است. 
مزاحمت ها و جنجال های رسانه ای هنوز 
ادامه دارد اما این عَلم شیطان دیگر 
نمی تواند سینه زنی را دور خودش جمع 
کند و نیرویی تولید کند و اتفاقی واقعی را 

رقم بزند.
بگذریم. موضوع این سرمقاله بحث حجاب 

نبود. بحث حجاب صرفاً برای مرور آنچه 
در بلوا بر ما گذشت، مطرح شد. در این 
متن از چیزهایی مثل هسته هویتی، کانون 
قدرت، طرح دشمن، کلان روایت رقیب، 
نیروی خود، معنای اصیل ما و اینطور چیزها 
سخن به میان آمد. شاید به نظر برسد که 
ما در حال لفاظی هستیم. بله؛ اگر نویسنده 
این متن، حجتی مانند »سید روح الله 
عجمیان« نداشت، حرف هایش، مُشتی 
دال بی مدلول و میان تهی بود. ما اگر شهید 
عجمیان را نداشتیم، چگونه می توانستیم 
نشان دهیم که کانون قدرت ما کجاست؟ 
ما اگر عجمیان ها را نداشتیم، چگونه 
می توانستیم از تردیدها و سردرگمی های 
شبه نخبگانی عبور کنیم؟ ما اگر به تعبیر 
رهبری این »پاک ترین جوانان« را نداشتیم، 
چگونه می توانستیم رمز بقای خود را درک 
کنیم؟ اگر شهید عجمیان نبود، چگونه 
می توانستیم اثبات کنیم که مستضعف ترین 
و محروم ترین مردم ما پای کار انقلابند؟ اگر 
خون عجمیان ها به زمین ریخته نمی شد، 
چگونه می توانستیم توحش اقلیت سکولار 
را ببینیم؟ اگر سید روح الله عجمیان نبود، 
چگونه می توانستیم یقین نیروی مجاهد 

انقلاب اسلامی را شهود کنیم؟
خوب شد که شهید عجمیان تحلیل 
خرس خاله های خودی را باور نکرد و یقینش 
ترک برنداشت و تردید نکرد. تردید نکرد، 
وقتی که از خانه بیرون آمد و از وحشی ترین 
اراذل که یقیناً از »جوانان ما نیستند« زخم 
خورد و دیگر به خانه برنگشت. او می توانست 
ناکارآمدی  درباره  و  بنشیند  خانه  در 
سیاست های حجاب در جمهوری اسلامی 
توئیت بزند. می توانست وسط درگیری کنار 
بکشد و از تقدم و اولویت عدالت اقتصادی 
بر سایر امور استوری بگذارد. می توانست از 
لزوم به رسمیت شناختن تنوع در سبک 
زندگی ایرانی سخن سرایی کند. می توانست 
به جای حفاظت از ایران اسلامی در غربت 
خیابان، به فکر طی کردن پله های ترقی در 
ساختار بوروکراسی باشد. او هزاران امکان 
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دیگر داشت. اما از میان همه امکان ها، 
انتخابی دیگر داشت. انتخابی از سر یقین؛ 
و راستش همین یقین و همین انتخاب و 
همین تصمیم است که برای ما امکان های 

تازه گشوده است.
ما قرار بود نباشیم. قرار بود در بلوایی که 
»روز و ساعت آن مشخص بود« نیرویمان 
مستهلک شود و تا سرحد بلبشوی داخلی 
برویم و آنگاه سرنگون شویم؛ که اگر 
سرنگون می شدیم، دیگر سخن گفتن از 
وحدت و همزیستی و عدالت اقتصادی و 
ایده حکمرانی و تمدن اسلامی و جغرافیای 
سیاسی جهان و جبهه مقاومت و هزاران 
حرف دیگر، مُهمل بود. چشم خود را 
شست وشو دهیم، دستگاه بینایی خود 
را تعمیر کنیم تا ببینیم چگونه پادوهای 
را  پولشان  که  اینترنشنال  رسانه ای 
دولت سعودی می دهد، بنا بود با این 
تله تئاترهای  و  خشن  رئالیتی شوهای 
خیابانی توحش آمیز، ایران اسلامی را 
از نیروی ایمانی تخلیه کنند و فاتحانه 
قهقهه بزنند. حالا همان حُـــکام حجاز که 
پول رسانه بلوا را می دهند، مجبورند با 
ما سر یک میز بنشینند و توافقنامه امضا 
ع بر وجود طرفین  کنند. هر توافقی فر
است. اگر ما بلوا را پشت سر نگذاشته 
بودیم و تا سرحد نابودی می رفتیم، همین 
گاو شیرده برای توافق با ما و کم کردن 
شرش از سر مستضعفان منطقه طاقچه بالا 

از  نمی توان  اینجا  البته  می گذاشت. 
مجاهدت مستضعفان یمنی سخن به 
میان نیاورد. نمی توان از مجاهدات غریبانه 
مدافعان حرم یاد نکرد؛ اما شهید عجمیان 
و عجمیان های دیگرِ ایران که ما حتی 
نامشان را هم نشنیدیم، استعاره ای از همه 
نیروهای مستضعف عالم هستند تا به 
حقیقت قدرت خودمان پی ببریم. اتحاد 
وجودی همین ذرات ناشناخته است که 

نیروی واقعی ما را می سازد.
ما قرار بود در دنیا منزوی شویم. قرار بود 
آنچنان چهره مان مخدوش شود که کسی 
میل توافق و ائتلاف با ما نداشته باشد. اما 
نیروی درونی ما آنچنان پایدار و مقاوم است 
که قدرت سخت جهانی را نرم و خاضع 

کرده است.
آبان 1401، در ایام داغ بلوا، گفته بودیم: 
»بومرنگ این واقعیت زدایی ]بلوا[ به 
همان کسانی برمی گردد که این توهم را 
تولید کرده اند. اگر حمله نظامی خارجی 
به ایران صورت نگیرد، موج این تحولات 
به منطقه و جهان بازخواهد گشت. این 
حباب که بترکد، نیروی پیش رونده 
ایران در قالب معاهدات بین المللی و 
ائتلاف های سیاسی ضدقدرت هژمونیک 
امریکا در جبهه مقاومت، با قدرت بیشتری 
پیشروی خواهد کرد و حتی می تواند 
کشورهای دشمن و رقیب را از درون 
دچار بحران کند. جهان دیگر بیش از 

این ظرفیت دست اندازی قدرت های 
استکباری را ندارد و اینجاست که از دل 
این جنگ جهانی علیه ایران، زمینه ای 
برای تغییر جغرافیای سیاسی جهان به 
نفع ایران، امت اسلامی و جبهه مقاومت، 

آماده خواهد شد«.
حالا خوب است در بهار 1402، به فاصله 
نیم سال از آبان 1401 اخبار ایران و جهان را 
مرور کنیم. از توافق با عربستان، تا قرارداد با 
چین، تا همکاری با روسیه، تا نزدیکی سوریه 
به کشورهای عربی، تا فروکش کردن جنگ 
یمن، تا دستپاچگی و بحران در سرزمین های 
اشغالی تا تنفر و بی اعتمادی روزافزون مردم 
منطقه نسبت به امریکا و ده ها رویداد دیگر. 
اینها طلیعه اتفاقات شگرف در آینده است و 
نباید به همین ها بسنده کنیم؛ اما همه این 
ع بر »بودن« و »قدرت« ماست.  اتفاقات فر
قدرت ماست که ائتلاف ساخته است. 
کسانی که قدرت ما را در انحلالمان درون 
ائتلاف های موجود می جویند، نیروی ایمانی 
مردم ما را نمی بینند. نیرویی که شهید 
عجمیان استعاره ای گویا از آن است. این 
نیرو اتوپیای غرب مدرن را شکست خواهد 
داد و نظم سیاسی جهان را دگرگون خواهد 

کرد. ان شاءالله.

این متن، سرمقاله اولین شماره ماهنامه 
سوره است که در خرداد ماه سال جاری 

منتشر شده است.


